References: Contemporary and early writings. Don Luiz de Menezes, conde da Ericeira, *Historia de Portugal Restaurado* (1st ed., 1679-1698; 3d ed., 1751, tom. I., pt. I., liv. III.) ; L. van Aitzema, *op. cit.*, II. 753-759, 831, 832, 865, 866, 892, 922, 923.

References: Later writings. J. P. Arend *et al.*, *Algemeene Geschiedenis des Vaderlands* (1840, etc.), III. (5), 299-213; P. M. Netscher, *Les Hollandais au Brésil* (1853), pp. 122 ff.; L. A. Rebello da Silva, *Historia de Portugal nos Seculos XVII. e XVIII.* (1860-1871), IV. 284, 304-310;

¹⁹ Netscher, *Les Hollandais au Brésil*, p. 124; Aitzema, *op. cit.*, II. 831, 832.

¹¹ Netscher, *op. cit.*, pp. 119 ff.

¹² Aitzema, *op. cit.*, II. 832 ff., 892, 922, 923.

¹³ Netscher, *op. cit.*, pp. 157-159.

H. Schäfer, *Geschichte von Portugal* (1836-1854), IV. 517-522, in Heeren and Ukert, *Geschichte der Europäischen Staaten*. For the history of Portuguese-Dutch relations in the colonies about the year 1641, see Ch. de Lannoy and H. Vander Linden, *Histoire de l'Expansion Coloniale: Portugal et Espagne* (1907), pp. 74-77; and *id.*, *Histoire de l'Expansion Coloniale: Néerlande et Danemark* (1911), pp. 95 ff., 100 ff., 121 ff.

TEXT.¹⁴

Joannes, Dei gratia rex Portugaliae et Algarbiorum citra ultraque mare in Africa, dominus Guineaee, atque expugnationis, navigationis, et commercii Aethiopiae, Arabiae, Persiae, et Indiae, etc. Notum facimus omnibus praesentibus, quoniam die duodecima elapsi mensis Junii, praesentis mensesimo quadagesimo primi, Hagae-Comitis in Hollandia, n, cessationisque omnis hostilitatis actus, ut et navigationis, inchoatus, et conclusus fuerit decennio, pariterque succursus Tristam de Mendoça Furtado, consiliarium, legatum, et unum destinatum ab una parte, et, ab altera, magnificos Joannem Huyghens, J.¹⁵ Van Brouchoiven, Cats, Gs. van Vosleede, J. van Veldtriel, Van Haersolte, Wigbole Aldringa, et Joannem Potentissimorum Ordinum Generalium Unitarum in Africa, in vigore eorundem procurationis, cujus tractatus tenor hic inscribitur :

Actus et cessationis omnis hostilitatis actus, ut et navigationis, pariterque succursus, inter Serenissimum ac Praepositissimum Joannem, ejus nominis Quartum, Lusitaniae, Algarbiae, et parte maris Africae Regem, dominum in Guinea, atque in navigationis et commercii in Aethiopia, Arabia, Persia, ac India, et in omnibus Ordinibus Generales Unitarum Provinciarum ab altera parte conclusus per Dominum Tristão de Mendoça Furtado, Joannem Serenissimae Majestatis, et Dominos Rutgerum Jacobum à Brouchoven, ex-consulem urbis Lugduni Batavorum, Cats, equitem, consiliarium, pensionarium Hollandiae, et Joannem Casparem a Vosbergen, equitem, dominum de Reede, dominum de Renswoude et Thiens, dominum Joannem annem Veldtriel, consulem urbis Doccum, Assuerum Joannem et Joannem ac Echde, satrapam Zallandiae, Wigboldum Aldringa, et Joannem Roninganae, toparcham Sybaldebueri, respective deputatos Joannem et Joannem memoratorum Dominorum Statuum Generalium ex parte Hollandiae, Zelandiae, Ultrajecti, Frisiae, Trans Isulandiae, Omlandiae, commissarios eorundem in Africa, et in navigationis et commercii in Generalium, nempe inter memoratum dominum Joannem et Joannem rescripti regii, certarumque litterarum Serenissimae Majestatis de dato Lisbon xxi^o Januarii jam pridem elapsi, et Joannem et Joannem commissarios, vigore eorundem procurationis, quorum